21/11/2019 https://sipac.sig .ufal.br/sipacNerlnformativo?id=17617 &imprimir=true

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DEALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

PORTARIAN° 1.379, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1°, artigo 15, do
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria n° 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n°
23065.03611312019-11, resolve:

Autorizar MANUELA RAU DE ALMEIDA CALLOU, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, SIAPE n."
2089003, a participar do curso de capacitação "Caminhos para a Excelência no atendimento ao público", na PROGEPIUFAL, em
Maceió/AL, com carga horária de 08h (oito horas) semanais, totalizando 20 (vinte) horas, no período de 10.10.2019 a 07.11.2019,
homologando todo o período, de acordo com o art. 21, IX da Lei n° 12.772/12, art. 76-A da Lei 8.112/90 e a Resolução n." 0312003-

CONSUNI. ( [') f .

""10: MA~jRVlI&~J~~~A
.aruto ..'.

'06S.03ét,
REITORA

,..

. . .!!

MA1ERIA PUBl\CADA MO
OlEiIM DE'PESSOAL NO• ..2.JJ2

EM ULLLLd-1/1https://sipac.sig.ufal.br/sipacNerlnformativo?id= 17617 &imprimir=true